86  diário oficial Nº 34.696 Segunda-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2021

Portaria Nº 818/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/980222.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 411/2021
– ProJETo “PrEParaÇÃo Para o TEcido acroBáTico: fErraMEN-
TaS Para UMa PráTica SENSÍVEl E corPoral’’, que tem como objeto
a premiação de propostas inéditas de experimentação artística do Edital
Nº 06/2021 – Prêmio Vicente Salles de Experimentação artística 2021,
fiscal Titular o servidor alEXaNdrE da coNcEiÇÃo roSENdo, matrícula
nº 57234420/1 cargo: Téc. G. cultural, Setor/local de Trabalho: docia,
e como fiscal Substituto o servidor MarcKSoN daVi dE MoraiS liSBoa,
matrícula nº 57200991, cargo: assistente cultural, Setor/local de Traba-
lho: diretoria de interação cultural.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 819/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/980366.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 416/2021 –
ProJETo “SalVaGUarda do cariMBÓ raiZ PaTriMoNio iMaTErial Bra-
SilEiro E iNclUSÃo’’, que tem como objeto a premiação de propostas inédi-
tas de experimentação artística do Edital Nº 06/2021 – Prêmio Vicente Salles
de Experimentação artística 2021, fiscal Titular o servidor PaUlo ErNESTo
BraGa MoUra, matrícula nº 5185378/1 cargo: coordenador, Setor/local de
Trabalho: diretoria de interação cultural, e como fiscal Substituto o servidor
MaUrÍcio GUiMarÃES PaNZEra, matrícula nº 8042951/1, cargo: assistente
cultural, Setor/local de Trabalho: diretoria de interação cultural.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 820/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/980345.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 415/2021
– ProJETo “MEMÓriaS: rESGaTE, aMaZÔNia E SoNHo’’, que tem como
objeto a premiação de propostas inéditas de experimentação artística do
Edital Nº 06/2021 – Prêmio Vicente Salles de Experimentação artística
2021, fiscal Titular a servidora claUdiNÉia NoVaES SoUZa, matrícula nº
57193496/1 cargo: Téc. G. cultural, Setor/local de Trabalho: diretoria de
interação cultural, e como fiscal Substituto o servidor PaUlo ErNESTo
BraGa MoUra, matrícula nº 5185378/1, cargo: coordenador, Setor/local
de Trabalho: diretoria de interação cultural.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 821/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/979520.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 394/2021 –
ProJETo “cENaS MUSicaiS ParaENSES”, que tem como objeto a premia-
ção de propostas inéditas de experimentação artística do Edital Nº 06/2021
– Prêmio Vicente Salles de Experimentação artística 2021, fiscal Titular o
servidor MaUrÍcio GUiMarÃES PaNZEra, matrícula nº 8042951/1 cargo:
assistente cultural, Setor/local de Trabalho: diretoria de interação cul-
tural, e como fiscal Substituto a servidora claUdiNÉia NoVaES SoUZa,
matrícula nº 57193496/1, cargo: Téc. Gestão cultural, Setor/local de Tra-
balho: diretoria de interação cultural.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 822/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/980135.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 405/2021
– ProJETo “da ESToria Â HiSTÓria – rE_ViSiT (a)ÇÕES fraGMEN-
TadaS”, que tem como objeto a premiação de propostas inéditas de ex-
perimentação artística do Edital Nº 06/2021 – Prêmio Vicente Salles de
Experimentação artística 2021, fiscal Titular a servidora SolaNGE HENri-
QUE cHaVES riBEiro, matrícula nº 57175040/ 2 cargo: Téc. G. cultural,

Setor/local de Trabalho: diretoria de artes, e como fiscal Substituto a ser-
vidora ElaiNE fErrEira dE oliVEira, matrícula nº 2015900/ 5, cargo:
Téc. G. cultural, Setor/local de Trabalho: casa da linguagem.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 823/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/980153.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 406/2021 – Pro-
JETo “PoESia EXPaNdida UrBaNa aMaZÔNica”, que tem como objeto a pre-
miação de propostas inéditas de experimentação artística do Edital Nº 06/2021 –
Prêmio Vicente Salles de Experimentação artística 2021, fiscal Titular a servidora
lilliaNE lEal Garcia, matrícula nº 80845224/ 2 cargo: Téc. G. cultural, Se-
tor/local de Trabalho: casa da linguagem, e como fiscal Substituto a servidora
SolaNGE HENriQUE cHaVES riBEiro, matrícula nº 57175040/ 2, cargo: Téc.
G. cultural, Setor/local de Trabalho: diretoria de artes.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 824/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/980050.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 399/2021
– ProJETo “a VoZ daS ErVaS”, que tem como objeto a premiação de pro-
postas inéditas de experimentação artística do Edital Nº 06/2021 – Prêmio
Vicente Salles de Experimentação artística 2021, fiscal Titular a servido-
ra ElaiNE fErrEira dE oliVEira, matrícula nº 2015900/ 5 cargo: Téc.
G. cultural, Setor/local de Trabalho: casa da linguagem, e como fiscal
Substituto a servidora lilliaNE lEal Garcia, matrícula nº 80845224/
2, cargo: Téc. G. cultural, Setor/local de Trabalho: casa da linguagem.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 825/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/979497.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 393/2021 –
ProJETo “aMaZÔNia rara: colEÇÃo dE acESSÓrioS iNSPiradoS NaS
ilUSTraÇÕES BoTÂNicaS dE MarGarET MEE”, que tem como objeto a
premiação de propostas inéditas de experimentação artística do Edital Nº
06/2021 – Prêmio Vicente Salles de Experimentação artística 2021, fiscal
Titular a servidora aNdrÉa fEiJÓ aNdradE, matrícula nº 57234448/ 1
cargo: Téc. G. cultural, Setor/local de Trabalho: docia, e como fiscal
Substituto o servidor Márcio liNS dE carValHo, matrícula nº 57213662/
2, cargo: assistente cultural, Setor/local de Trabalho: diretoria de artes.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 826/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/980397.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 418/2021 –
ProJETo “WWW.NacUia.coM”, que tem como objeto a premiação de pro-
postas inéditas de experimentação artística do Edital Nº 06/2021 – Prêmio
Vicente Salles de Experimentação artística 2021, fiscal Titular o servidor
Márcio liNS dE carValHo, matrícula nº 57213662/ 2 cargo: assistente
cultural, Setor/local de Trabalho: diretoria de artes, e como fiscal Subs-
tituto a servidora aNdrÉa fEiJÓ aNdradE, matrícula nº 57234448/ 1,
cargo: Téc. G. cultural, Setor/local de Trabalho: docia.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 827/2021, de 09 de setembro de 2021.
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/987877.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do contrato nº 419/2021
– ProJETo “dESENVolViMENTo dE ProJETo EdiTorial dE E-BooK fo-
ToGráfico NErVo EXPoSTo”, que tem como objeto a premiação de pro-
postas inéditas de experimentação artística do Edital Nº 06/2021 – Prêmio
Vicente Salles de Experimentação artística 2021, fiscal Titular o servidor